Quod cum Nicodus Rossier de Chevrod … Johannes Buervoz… datum ut supra (mostly illegible 

due to fading and staining). 

Mermetus Terdoz de Bellarippa, indemnification for Petrus Ramus, mostly illegible, die Veneris 

? post festum nativitatis domini (Sunday, 25 dec) 1446 (=30 dec 1446?). 

Fol. 52v: 

Petrus Marcua clericus owes Perrodus Doudin de Grancord, 28 ? dec 1446, mostly illegible, with 

other provisions. 

… indemnification for Petrus de Deller, datum ut supra (mostly illegible). 

Marriage, Nicodus filius Nicoleti Jordan de Corcellis, and … (possibly Girardus ?) Fornier ? de 

Paterniaci nomine Francesie filie sue, 01 jan 1446, with other provisions. 

Fol. 53 : 

Johannes filius Perroneti Bonjor de Corcellis … Roletus Bondu de Grancord… mostly illegible, 

04 jan 1446, with other provisions. 

Fol. 53v: 

Johannes filius Perroneti Bonjor de Corcellis nunc morans apud Grancord et Jaqueta eius uxor 

filia quondam Jaqueti deis As alias Rosset dicti loci de Grancord, sell to Roletus Bondu dicti loci 

Paterniaci, 04 jan 1446, mostly illegible, with other provisions. 

Franciscus filius quondam Jaqueti deis As alias Rosset … et Perrussona eius mater relicta dicti 

quondam Jaqueti, sells to Johannes dictus … (possibly Johannes Garynet, as suggested by the 

next item), cense, 12 jan 1446, mostly illegible, with other provisions. 

Fol. 54: 

Prefatus Johannes Garynet et P… sell to …, datum ut supra (mostly illegible). 

Johannes filius Perroneti Bonjor d… apud Grandcord et Jaqueta eius uxor … As alias Rosset 

dicti loci … (sells to) Johannes Garynet notarius eiusdem loci …, census ?, datum ut supra, with 

further provisions. 

Nobilis Petrus de Costantina dominus de Orsens, indemnification for Petrus Bover et Roletus 

Bondu… (rec. Petrus Marcua clericus), 11 jan 1446. 

(Fols. 55 through 81 are missing.) 

Settlement regarding property of the Gachet family at Villars-en-Vully. 

Jean Belin, notary, FHL microfilm #0996648, fols. 82-86v, 28 dec 1450. 

fol. 82
1

Nos Nicoletus Gachet filius quondam Petri Gachet burgensis Paterniaci ex una parte et 

Johannes et Nicoletus Gachet filii Roleti Gachet de Villar en Vullie nomine prefati Roleti 

patris mei parte ex altera, notum facimus universis presentibus et futurum quod cum foret 

questiones et controversie materia suscitata inter nos partes presentes super eo quod ego dictus 

Nicoletus petebam et exigeam prefato Roleto quod ipse tenebat et possedebat quamdem domum 

sitam apud Villario in vico eis Gaschet in quaquidem domo ego dictus Nicoletus haberem 

1
 The survival of this document is noteworthy.  The register is badly stained and the pages at the beginning and end 

have been nibbled away by mice.  Fols. 55-81 and 101-128 of the original 160 have been lost. 

habebam et haberem percipere duas partes ex successione quondam Johannes Gachet avi mei.  

Item petebam et exigebam per ipsum Roletum michi dimieti partiffice et relinqui quandem  

platheam cum viridario situm retro dictam domum quequidem  

plathea cum viridario micho dicto Nicoleto pertenebant 

ex successione quondam Vuillermi Gachet fratre quondam dicti  

Petri Gachet.
2
  Item petebam ut supra, quod quondam  

Nicodus Ramus tenebat ad censum perpetuum a predecessorum meis et dicti Roleti quemdem 

morcellum prati situm in dominio de Missiez pro xvi solidarum, quiquidem morcellus prati 

fuerat per eiumdem Nicodum seu eius heredes eidem Roleto habandonatus pretextu tunc 

habandum, petebam medietatem ipsius morcelli dimieti,    censusque cum medietate (?) 

retentarum (?)
3
 viginti annorum omnes ipsorum habandum fluxorum.   Item petebam ut supra  

quod Nicoletus Gachet filius quondam Perrodi Gachet de Villar en Vulliez confessus fuerat 

habuisse et recepisse a Francescia filia Johannes Crostel burgensis Paterniaci uxore Petri 

Gachet nepotis suis quatuor decim viginti 

fol. 82v  

libras lausannenses bonorum monete de dote ac nomine dotis ipsius Francesie quas ecuperandum 

sictuaverat et assignaverat super omniam et singularam bone sue quecunque ut in licteris recepta 

per Petrum Marcua de Grancord continetur, quam quantitatem
4
 petebam michi reponi vigore 

legitime successus (?) michi devencte ex parte dicte quondam Francesie matris mee.  Item 

petebam et exigebam ut supra quod alias fuerunt inter ipses patres seu eorum predecessores 

contracta quod omnes et singulus census debetur ad causam eorum partagiorum in commune et  

2
 The construction of this Item is apparently to be understood as follows:  Subject, ego Nicoletus Gachet; verbs, 

petebam et exigebam; object, platheam (accusative case), serving then as the “subject” for what appear to be passive 

infinitives dimieti, partiffice, et relinqui, these actions to be taken by (per) Roletum and directed toward or in favor 

of michi (dicti Nicoleti).  Thus, I claimed and required a “plathea” to be marked off, partitioned, and relinquished 

by Roletus to me, the said Nicoleus.  Relinqui is the passive infinitive of relinquo, but the other two “infinitives” are 

more difficult to confirm.  Could partiffice be a variant of the active perfect infinitive partivisse (from partio), or